

## **SPRAWOZDANIE** **z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki** **Prorodzinnej Rady Powiatu Skarżyskiego w roku 2011**

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej powołana została Uchwałą Nr 12/II/2010 z 15 grudnia 2010 roku w następującym składzie:

Radna Bożena Bętkowska

Radny Jan Gajda

Radna Małgorzata Kwiatkowska

Radny Zenon Nowakowski

Radny Janusz Ordyński

Radna Karolina Wąsowska

Uchwałą Nr 13/II/2010 z 15 grudnia 2010 roku na Przewodniczącego Komisji wybrany został Radny Jan Gajda, natomiast na posiedzeniu Komisji 21 stycznia 2011 roku na Wiceprzewodniczącą Komisji wybrano Radną Bożenę Bętkowską.

Komisja Zdrowia w roku 2011 realizowała zadania wynikające z planu pracy, przyjętego Uchwałą Nr 39/IV/2011 z 27 stycznia 2011 roku.

Od początku kadencji Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej odbyła 8 posiedzeń, przy średniej frekwencji 87,5%.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście, między innymi: dyrektorzy i księgowi powiatowych placówek służby zdrowia, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, Przewodniczący Rady Powiatu, członkowie Zarządu Powiatu, naczelnicy i pracownicy wydziałów Starostwa Powiatowego.

Komisja, realizując zadania powiatu w zakresie pomocy społecznej i polityki prorodzinnej, rozpatrzyła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kam. za rok 2010, analizowała podział środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2011, rozpatrzyła i zaopiniowała Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011-2020.

Komisja odbyła również posiedzenie wyjazdowe w Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej, podczas którego Członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem, stanem organizacyjnym, bazą lokalową i sytuacją finansową placówki.

Realizując zadania z zakresu ochrony zdrowia, Komisja zapoznała się z informacją na temat kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2011 przez ZOZ, MOMP i OLK i związanych z tym planów w zakresie działalności tych jednostek, zapoznała się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych jednostek służby zdrowia za rok 2010. Komisja zapoznała się również z planami dotyczącymi dalszego funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej wraz z przewidywanymi efektami finansowymi; program naprawczy przedstawiony przez dyrektora ZOZ był szeroko omawiany i dyskutowany na posiedzeniu komisji. Ponadto Komisja poddała analizie działalność i gospodarkę finansową placówek służby zdrowia: ZOZ, MOMP i OLK za rok 2010 i zaopiniowała sprawozdania finansowe zakładów. Zapoznano się także ze sprawozdaniem z wykonania planów finansowych powiatowych jednostek służby zdrowia za I półrocze 2011 roku. Członkowie Komisji w pierwszym półroczu 2011 roku analizowali sprawozdania z osiągniętych wyników finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku–Kamiennej, natomiast w drugim półroczu sprawozdania ze zrealizowanych działań naprawczych oraz osiągniętych wyników w związku z przyjęciem przez Radę Powiatu Skarżyskiego Uchwały Nr 63/VIII/2011 z 2 czerwca 2011 roku w sprawie: przyjęcia Programu Naprawczego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Należy podkreślić, że wielokrotnie na posiedzeniach Komisji omawiana była sytuacja w służbie zdrowia na terenie powiatu skarżyskiego, poruszano między innymi problem niedoboru kadry medycznej, konieczności zakupu aparatury medycznej oraz problemy związane z finansowaniem placówek służby zdrowia.

Komisja w trakcie swych posiedzeń opiniowała projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu oraz rozpatrywała pisma skierowane do Komisji.

W omawianym okresie Komisja przyjęła 6 wniosków i opinii, które przekazane zostały do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.

Ponadto przedstawiciel Komisji Zdrowia brał udział w pracach komisji d/s podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

Przewodniczący Komisji Zdrowia

Jan Gajda